Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Sociais Aplicadas
Departamento de Administração

Av. Colombo, 5.790 - Bloco C23 Sala 212 - Campus Universitário - CEP 87.020-900 - Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4906 - Fax: (44) 3011-4900 - E-mail: sec-dad@uem.br – Internet: www.dad.uem.br

EDITAL Nº 001/2010-DAD

 A PROFESSORA M.SC. ELISABETH GRALIK, CHEFE EM EXERCÍCIO DO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS
APLICADAS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições,
considerando a resolução 027/97-COU e o contido no Edital nº 386/2009-PRH, resolve

T O R N A R  P Ú B L I C O

 O resultado da análise das inscrições do Concurso Público para a Carreira do
Magistério Público do Ensino Superior do Paraná para o quadro de servidores da
Universidade Estadual de Maringá, para a(s) área(s) de conhecimento pertinente(s) a este
Departamento.

a) Inscrições deferidas:

Área de conhecimento: (52) Administração

Candidato(s) No de inscrição
Ângela Augusta Lopes da Silva 663/2010-PRO
Célia Baldin 12833/2009-PRO
Cristiani Passolongo Noveli 418/2010-PRO
Fabrízio Meller da Silva 531/2010-PRO
Fernando Kaname Westphal 499/2010-PRO
João Otávio Montanha Endrici 548/2010-PRO
Jussara Goulart da Silva 373/2010-PRO
Márcio Henrique Fronteli 371/2010-PRO
Suzie Terci Kaetsu 12746/2009-PRO
Thiago Souza Araújo 600/2010-PRO

Área de conhecimento: (53) Administração de Recursos Humanos

Candidato(s) No de inscrição
Heliani Berlato dos Santos 506/2010-PRO
Luciano Mendes 383/2010-PRO
Márcio Noveli 419/2010-PRO
Valter Afonso Vieira 546/2010-PRO

Área de conhecimento: (54) Administração Pública

Candidato(s) No de inscrição
Israel Ferreira Júnior 13057/2009-PRO
William Antonio Borges 522/2010-PRO
                .../.

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi
afixado no mural de avisos, neste
Departamento, no dia 11/01/2010
às 16h20min.

Meri K. Yoshida

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Sociais Aplicadas
Departamento de Administração

Av. Colombo, 5.790 - Bloco C23 Sala 212 - Campus Universitário - CEP 87.020-900 - Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4906 - Fax: (44) 3011-4900 - E-mail: sec-dad@uem.br – Internet: www.dad.uem.br

./...Edital nº 01/2010-DAD.                             Fls. 02

b) Inscrição indeferida:

Área de conhecimento: (53) Administração de Recursos Humanos

Candidato No de inscrição
Edmundo Pozes da Silva 12646/2009-PRO
Motivo: por não atender ao contido no Edital nº 386/2009-PRH, que se refere ao requisito.
No edital 386/2009 - PRH o requisito é apresentar publicação nos últimos 05 (cinco) anos
na área de administração, classificação qualis/capes, sendo que o candidato apresentou
um único evento que é um Simpósio de Engenharia de Produção classificação
qualis/capes na área de Engenharia.

 As provas escritas serão realizadas conforme segue :

ÁREA DATA HORÁRIO LOCAL
(52) Administração 08/02/2010 8h30min Sala 14/Bloco C23
(53) Administração de Recursos Humanos 08/02/2010 8h30min Sala 201/Bloco C23
(54) Administração Pública 08/02/2010 8h30min Sala 202/Bloco C23

Maringá, 11 de janeiro de 2010.

Profª Elisabeth Gralik, M.Sc.
Chefe em Exercício do Departamento de Administração